



Danish Crown

ÅRSRAPPORT

01.10.2020 – 30.09.2021

**Danish Crown Foods A/S
Tulipvej 1, 8940 Randers SV
CVR nr. 14 00 36 06**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/11 2021

Ann Lina Overgaard Gylling
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKAB

Danish Crown Foods A/S
Tulipvej 1
8940 Randers SV

CVR-nr.: 14 00 36 06

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.10.2020 – 30.09.2021

BESTYRELSE

Jais Valeur, formand
Preben Sunke
Thomas Ahle
Britta Veis Jensen
Tina Brunsgaard, medarbejdervalgt
David Hornshøj Doe Vandborg, medarbejdervalgt
Henrik Seaton Tanggaard Redmond, medarbejdervalgt

DIREKTION

Kasper Lenbroch, CEO
Signe Lind Jakobsen, CFO

REVISION

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Hoved- og nøgletal

Mio. kr.	2020/21	2019/20*	2018/19*	2017/18*	2016/17
Nettoomsætning	5.928	6.211	5.525	5.110	5.020
Bruttoresultat	904	751	674	664	654
Driftsresultat	230	119	37	101	138
Resultat af finansielle poster	-22	-14	191	-13	21
Årets resultat	150	74	213	63	122
Balancesum	3.488	3.439	3.507	3.304	2.622
Investeringer i materielle aktiver	164	132	152	136	130
Egenkapital	1.591	1.547	1.464	1.251	1.411
Nøgletal					
Egenkapitalens forretning (%)	9,6	4,9	15,7	4,7	8,7
Soliditetsgrad (%)	45,6	45,0	41,7	37,9	53,8
Overskudsgrad (EBIT-grad)	3,9	1,9	0,7	2,0	2,7

*Hoved- og nøgletal er korrigeret som følge af korrektion af fejl i tidligere år. Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger og Nøgletal".

Egenkapitalforretning (%)

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Gns. balancesum}}$$

Overskudsgrad (EBIT-grad) (%)

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Danish Crown Foods A/S producerer og markedsfører både forædlede og ferske kød- og sekundært plantebaserede produkter, primært til detailhandlen og foodservice-sektoren såvel på det danske som på internationale markeder. Produkterne markedsføres bl.a. under hovedmærkerne Tulip, Steff Houlberg, GØL, Mou, Den Grønne Slagter, Danish Crown og Friland. Derudover producerer Danish Crown Foods A/S en række private label-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Danish Crown Foods A/S har i løbet af regnskabsåret primært fokuseret på håndtering af corona-pandemien og afrikansk svinepest i Tyskland, integration af tidligere års tilkøbte virksomheder, håndtering og balancering af det dynamiske råvaremarked, styrket fokus på bæredygtighed, innovation og produktudvikling samt udvikling af organisationen.

Nettoomsætningen blev 5.928 mio. kr. i 2020/21. Faldet i nettoomsætningen kan helt primært henføres til lavere afsætning til den europæiske foodservice sektor, som følge af COVID-19. Resultat af primær drift i moderselskabet blev 230 mio. kr., hvilket er en stigning på 111 mio. kr. i forhold til 2019/20. Den økonomiske udvikling i driftsindtjeningen er over det forventede, og årets resultat anses således som værende tilfredsstillende. Egenkapitalen ved årets udgang udgør 1.591 mio. kr., svarende til en soliditet på 45,6 %.

Regnskabsåret 2020/21 har igen været stærkt påvirket af COVID-19 pandemien med ekstra omkostninger til test, sikring i kontorer og produktion, projektforsinkelser, volatile råvarepriser, global uro, og et gevaldigt pres især i foodservice-segmentet. Som følge heraf er flere kategorier blevet ramt, men på trods af disse udfordringer er det omvendt lykkedes at øge afsætningen i retail på tværs af markeder.

Udviklingen i salget af konserverprodukter globalt har været positiv, og specielt i første del af året var påvirket af en markant stigende efterspørgsel. Efterspørgslen er i løbet af året faldet til mere normale niveauer, og især forbud fra Kina og udfordringer inden for logistik og shipping på grund af pandemien har påvirket efterspørgselsniveauet. På de traditionelle kernemarkeder for konserverkød som Puerto Rico, Okinawa og Panama har selskabet oplevet stigende markedsandele og det samme gælder for nyere markeder som Filippinerne.

Det danske hjemmemarked er fortsat udfordret af vigende kødforbrug og lav indtjening, men selskabets brands har øget deres markedsandele, og investeringen i disse brands fortsætter ufortrødent i de kommende år.

Danish Crown Foods er blandt Europas største producenter af både bacon og pepperoni – to kategorier, som der fortsat arbejdes med at udvikle yderligere.

Innovation og bæredygtighed

Lancering af nye forbrugervenlige, bæredygtige og tidssvarende produkter er afgørende for Danish Crown Foods' fortsatte vækst. Der satses på innovation og nytænkning - både når det gælder produkter og emballage og ikke mindst koncernens ambitioner om en mere bæredygtig fremtid for fødevarer. I løbet af året er der som altid lanceret en række produktnyheder og -varianter inden for Danish Crown Foods' forskellige kategorier, f.eks. har Veggie bacon været med til at sikre fortsat vækst i kategorien trods pandemien.

Fødevarsikkerhed og kvalitet

Fødevarsikkerhed og kvalitet er af afgørende betydning for Danish Crown Foods. Der er stigende fokus på kvalitet, fødevarsikkerhed og produkthygiejne fra både forbrugere, kunder og myndigheder. I regnskabsåret er der i lighed med tidligere år afholdt betydelige beløb til hygiejnekrav på fabrikkerne. Det er helt afgørende, at alle produkter fremstilles under de samme fødevarsikkerhedsmæssige forhold og under det samme

kvalitetssystem, uanset hvilken Danish Crown Foods-fabrik, der står for produktionen. Danish Crown Foods' kvalitetsstyringssystem, som garanterer for høj fødevarer sikkerhed, er implementeret på alle fabrikker i såvel ind- som udland. Danish Crown Foods fastholder strategien om at investere i et stærkt og robust kvalitetssystem og kompetenceniveau. Som en del af kvalitetsstyringssystemet foretages interne og eksterne leverandør-, kunde- og myndigheds-audits med jævne mellemrum i ind- og udland – både anmeldt og uanmeldt.

Alle akquisitioner indlemmes med en fuld integration af kvalitetsstyrings-systemerne ind i Danish Crown Foods' eksisterende setup.

Forventet udvikling

2021/22 forventes i lighed med 2020/21 at blive et turbulent år, hvor eksterne faktorer som afrikansk svinepest og COVID-19 fortsat vil have en betydelig indflydelse på de globale markeder – og dermed også på Danish Crown Foods. En fokuseret strategi og en stabil performance i de senere år har vist, at selskabet forstår at navigere sikkert i omskiftelige markeder.

Danish Crown Foods står derudover, som en del af Danish Crown Koncernen, godt rustet til at håndtere de udfordrende tider, efter som koncernejerskabet sikrer leveringssikkerhed på grisekød og et finansielt meget stærkt fundament.

Der forventes til trods for den store usikkerhed i markederne et resultat på niveau med indeværende år.

Særlige risici

Prisrisici og generelle markedsvilkår

Danish Crown Foods' anvendelse af kød som den primære råvare medfører prisrisici grundet de store prissvingninger, som karakteriserer markedet, idet råvareprisstigninger ikke ubegrænset kan indregnes i salgsprisen på færdigvarerne. Det forgangne år har været præget af meget store bevægelser på råvaremarkederne, og det er forventningen, at denne turbulens vil fortsætte i det kommende år. Endvidere er Danish Crown Foods påvirket af stigende inflation på verdensmarkedet og ressource mangel på flere områder på bl.a. chaffører, arbejdskraft og øvrige råvarer. Alle disse faktorer kan påvirke selskabets resultat. Den intense konkurrence på detailmarkederne i Europa samt ubalancer i råvarepriserne globalt (Europa, Asien, Americas) er yderligere med til at skærpe prisrisikoen. Ligeledes forventes foodservice segmentet på tværs af selskabets markeder at være udfordret i det kommende år grundet fortsatte nationale begrænsninger som følge af COVID-19.

Valutarisici

45 % af Danish Crown Foods' omsætning sker i fremmed valuta, og Danish Crown Foods er primært eksponeret i EUR, USD, GBP, SEK og JPY.

Selskabets valutapositioner afdækkes primært via valutaaftaler med Danish Crown A/S, således at tab og gevinster efter transaktionsdagen afregnes med Danish Crown A/S. Der indgås ikke spekulative valutapositioner. For så vidt angår risikoen/muligheden for tab eller gevinst i forbindelse med omregning af nettoinvesteringer i udenlandske datterselskaber til danske kroner, er disse ikke afdækket.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør 774 mio. kr., hvoraf 40 % er fastforrentet ved udgangen af regnskabsåret. Den rentebærende gæld er steget med 133 mio. kr. i årets løb.

Miljømæssige forhold og miljøpolitik

For rapportering på miljøforhold henviser vi til koncernens Danish Crowns Bæredygtighedsrapport, der udgør vores årlige Communication on Progress til FN's Global Compact for regnskabsåret 2020/21, der løber fra 1. oktober 2020 til 30. september 2021. Rapporten beskriver koncernens bæredygtighedsstrategi og -aktiviteter i det forgangne år inden for de områder, der er væsentligst for Danish Crown-koncernen og vores interessenter. Rapporten er en integreret del af ledelsesberetningen i Danish Crowns Årsrapport 2020/21.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for selskabets samfundsansvar, i henhold til Årsregnskabslovens § 99 a, fremgår af årsrapporten for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA. Specifikt henvises til den supplerende rapport, Danish Crown Bæredygtighedsrapport 2020/21, der kan ses på www.danishcrown.com/bæredygtighedsrapport.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabets måltal for andel af kvinder i bestyrelsen udgør 10%. Andelen af generalforsamlingsvalgte kvinder i bestyrelsen udgør pt. 25% og opfylder således det fastsatte måltal, ligesom det opfylder det anbefalede måltal fra Erhvervsstyrelsen. Måltallet for andelen af kvinder i bestyrelsen fastholdes for det kommende år.

Danish Crown-koncernen har fastlagt måltal og politikker for andelen af kvinder i koncernens øvrige ledelseslag. Koncernen har i august 2021 tilsluttet sig erhvervsorganisationen Dansk Industris strategi og målsætning for kønsfordeling. Danish Crown Foods A/S har ligeledes tilsluttet sig denne målsætning.

Selvom køn langt fra er den eneste form for mangfoldighed, er en mere lige fordeling af kønnene på arbejdspladsen et vigtigt skridt på vejen. For at nå de opstillede målsætninger har Danish Crown koncernen tilpasset rekrutteringssystemet, så det kan give et overblik over andelen af kvindelige kandidater – hele vejen fra ansøger til sidste samtale.

I 2020/21 har Danish Crown Foods A/S marginalt reduceret andelen af kvindelige ledere i de øvrige ledelseslag. Danish Crown Foods A/S vil fremadrettet arbejde på at øge andelen af kvinder i de øvrige ledelseslag, og dermed bidrage aktivt til at opnå koncernens mål for andelen af kvinder i de øvrige ledelseslag.

RESULTATOPGØRELSE

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Mio. kr.	Note	2020/21	2019/20
Nettoomsætning	1	5.928	6.211
Produktionsomkostninger	2,3	-5.024	-5.460
Bruttoresultat		904	751
Distributionsomkostninger	2,3	-484	-499
Administrationsomkostninger	2,3	-190	-133
Driftsresultat		230	119
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1	0
Andre finansielle indtægter	4	4	3
Andre finansielle omkostninger	5	-25	-17
Resultat før skat		208	105
Skat af årets resultat	6	-58	-31
Årets resultat		150	74

BALANCE - AKTIVER
30. september 2021

Mio. kr.	Note	30.09.2021	30.09.2020
Goodwill	8	226	265
Erhvervede licenser og rettigheder	8	157	170
Immaterielle anlægsaktiver		383	435
Grunde og bygninger	9	217	231
Produktionsanlæg og maskiner	9	524	532
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	16	18
Materielle anlægsaktiver under udførelse	9	112	63
Leasingaktiver	10	42	0
Materielle anlægsaktiver		911	844
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	900	913
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	5	0
Finansielle anlægsaktiver		905	913
Anlægsaktiver		2.199	2.192
Råvarer og hjælpematerialer		91	95
Varer under fremstilling		44	42
Fremstillede varer og handelsvarer		269	204
Varebeholdninger		404	341
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		660	696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		202	165
Andre tilgodehavender		12	32
Periodeafgrænsningsposter	12	7	9
Tilgodehavender		881	902
Likvide beholdninger		4	4
Omsætningsaktiver		1.289	1.247
Aktiver i alt		3.488	3.439

BALANCE - PASSIVER
30. september 2021

Mio. kr.	Note	30.09.2021	30.09.2020
Aktiekapital	13	690	690
Overført resultat		751	758
Foreslået udbytte for regnskabsåret		150	99
Egenkapital		1.591	1.547
Udskudt skat	14	52	32
Andre hensatte forpligtelser	15	20	22
Hensatte forpligtelser		72	54
Gæld til realkreditinstitutter	16	294	319
Leasingforpligtelser	16	27	4
Langfristede gældsforpligtelser		321	323
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	29	20
Leverandører af varer og tjenesteydelser		346	363
Gæld til tilknyttede virksomheder		760	733
Gæld til associerede virksomheder		1	0
Skyldig selskabsskat		41	40
Anden gæld		327	359
Kortfristede gældsforpligtelser		1.504	1.515
Gældsforpligtelser		1.825	1.838
Passiver i alt		3.488	3.439
Resultatdisponering	7		
Finansielle instrumenter	17		
Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser	18		
Eventualaktiver	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter	22		
Anvendt regnskabspraksis	23		

EGENKAPITALOPGØRELSE**30. september 2021**

Mio. kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
Egenkapital 01.10.2020	690	820	99	1.609
Korrektion af fejl tidligere år	0	-62	0	-62
Korrigeret egenkapital 01.10.2020	690	758	99	1.547
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-99	-99
Værdiregulering sikringsinstrumenter	0	-9	0	-9
Skat af egenkapitalposter	0	2	0	2
Årets resultat	0	0	150	150
Egenkapital 30.09.2021	690	751	150	1.591

NOTER

Note 1 Nettoomsætning

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	3.248	3.177
Andre EU-lande	1.063	2.038
Andre europæiske lande	738	126
Øvrige lande	879	870
	5.928	6.211
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter		
Grisekød	1.108	984
Oksekød	12	12
Forædlede produkter	4.808	5.215
	5.928	6.211

Note 2 Personaleomkostninger

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Gager og lønninger	744	691
Pensioner	53	48
Andre omkostninger til social sikring	26	26
	823	765
Personaleomkostninger er fordelt således:		
Produktionsomkostninger	619	578
Distributionsomkostninger	129	133
Administrationsomkostninger	71	50
Overført til anlægsaktiver	4	4
	823	765
Heraf:		
Vederlag til bestyrelse	1	1
Vederlag til direktion	11	10
	12	11

Særlige incitamentsprogrammer

Ledelsen er omfattet af et langsigtet bonusprogram baseret på langsigtede mål for værdiskabelse.

Gennemsnitlig antal medarbejdere	1.459	1.463
----------------------------------	-------	-------

NOTER

Note 3 Af- og nedskrivninger

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	62	63
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	137	141
Afskrivninger på leasingaktiver	22	38
	221	242

Note 4 Andre finansielle indtægter

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Renteindtægter i øvrigt	3	3
Valutakursgevinster	1	0
	4	3

Note 5 Andre finansielle omkostninger

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13	8
Renteomkostninger i øvrigt	11	8
Valutakurstab	1	1
	25	17

NOTER

Note 6 Skat af årets resultat

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Aktuel skat	41	39
Ændring af udskudt skat	17	-8
	58	31

Note 7 Resultatdisponering

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Ordinært udbytte for regnskabsåret	150	99
Overført resultat	0	-25
	150	74

Note 8 Immaterielle anlægsaktiver

Mio. kr.	Goodwill	Erhvervede licenser og rettigheder	Total
Kostpris 01.10.2020	354	260	614
Overførsel	-5	5	0
Tilgang	0	10	10
Afgang	0	-6	-6
Kostpris 30.09.2021	349	269	618
Af- og nedskrivninger 01.10.2020	-27	-90	-117
Korrektion af tidligere års afskrivninger	-62	0	-62
Årets afskrivninger	-34	-28	-62
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0	6	6
Af- og nedskrivninger 30.09.2021	-123	-112	-235
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2021	226	157	383

NOTER

Note 9 Materielle anlægsaktiver

Mio. kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	Anlæg under udførelse	Total
Kostpris 01.10.2020	1.099	2.205	104	63	3.471
Overførsel	0	-1	1	0	0
Færdiggørelse af anlæg under udførelse	2	35	3	-40	0
Tilgang	11	62	2	89	164
Afgang	-39	-78	-14	0	-131
Kostpris 30.09.2021	1.073	2.223	96	112	3.504
Af- og nedskrivninger 01.10.2020	-868	-1.673	-86	0	-2.627
Overførsel	0	1	-1	0	0
Årets afskrivninger	-26	-104	-7	0	-137
Af- og nedskrivninger på årets afgang	38	77	14	0	129
Af- og nedskrivninger 30.09.2021	-856	-1.699	-80	0	-2.635
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2021	217	524	16	112	869

Note 10 Leasingaktiver

Mio. kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	Total
Kostpris 01.10.2020	0	0	0
IFRS 16 åbningsbalance	8	31	39
Tilgang	8	17	25
Afgang	-3	-7	-10
Kostpris 30.09.2021	13	41	54
Af- og nedskrivninger 01.10.2020	0	0	0
Årets afskrivninger	-4	-18	-22
Af- og nedskrivninger på årets afgang	3	7	10
Af- og nedskrivninger 30.09.2021	-1	-11	-12
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2021	12	30	42

Leasingforpligtelser fremgår af note 16.

NOTER

Note 11 Finansielle anlægsaktiver

Mio. kr.	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder	Kapital- andele i associerede virkso- mheder	Total
Kostpris 01.10.2020	1.055	0	1.055
Tilgang	0	5	5
Afgang	-52	0	-52
Kostpris 30.09.2021	1.003	5	1.008
Værdireguleringer 01.10.2020	-142	0	-142
Tilbageførsel ved afgang	39	0	39
Værdireguleringer 30.09.2021	-103	0	-103
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2021	900	5	905

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Retsform	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Slagter Munch ApS	Danmark	ApS	100%	5	1
Danish Crown Foods Germany GmbH	Tyskland	GmbH	100%	N/A	N/A
Danish Crown Foods Oldenburg GmbH	Tyskland	GmbH	100%	N/A	N/A
Danish Crown Foods Italy S.r.l.	Italien	S.r.l.	100%	40	8
Danish Crown Foods Sweden AB	Sverige	AB	100%	10	-1
Danish Crown Foods Norway AS	Norge	AS	100%	4	3
Pölsemannen AB	Sverige	AB	100%	3	1
Danish Crown Foods Japan Ltd.	Japan	Ltd.	100%	N/A	N/A
Danish Crown Foods Netherlands B.V.	Holland	B.V.	100%	N/A	N/A
Danish Crown Foods Haarlem B.V.	Holland	B.V.	100%	N/A	N/A

NOTER

Note 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Note 13 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 6.900.000.000 aktier af nominelt 690 mio. kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Note 14 Udskudt skat

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Immaterielle anlægsaktiver	37	33
Materielle anlægsaktiver	5	-1
Omsætningsaktiver	6	-4
Langfristede gældsforpligtelser	-4	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-3	-6
Øvrige	11	10
	52	32
Bevægelser i året		
Udskudt skat 01.10.2020	32	27
Korrektion til primo	3	13
Indregnet i resultatopgørelse	17	-8
Udskudt skat 30.09.2021	52	32

Note 15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til afvikling af tabsgivende kontrakter samt besluttede og offentliggjorte omstruktureringer.

NOTER

Note 16 Langfristede gældsforpligtelser

Mio. kr.	Forfald inden for 1 år	Forfald mellem 1 og 5 år	Forfald efter 5 år	Total
Gæld til realkreditinstitutter	16	66	228	310
Leasingforpligtelser	13	27	0	40
	29	93	228	350

Leasingaktiver fremgår af note 10.

Note 17 Finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter såsom valutaterminskontrakter.

Mio. kr.	Kontraktsmæssig værdi 2020/21	Kontraktsmæssig værdi 2019/20	Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen 2020/21	Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen 2019/20
Valutaterminskontrakter	247	455	-2	6

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb indenfor en kortere tidshorisont med valutaaftaler med Danish Crown A/S.

Note 18 Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser

Mio. kr.	2020/21	2019/20
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1	41

Note 19 Eventualaktiver

Der er skattemæssige aktiver med en samlet skatteværdi på 11 mio. kr., der ikke er aktiveret, da det ikke anses for sandsynligt, at de udskudte skatteaktiver kan realiseres.

NOTER

Note 20 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for og afgivet garantier vedrørende leasingforpligtelser samt myndigheder for maksimalt 17 mio. kr.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Note 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristede lån på i alt 310 mio. kr. er der stillet sikkerhed i aktiver med en bogført værdi på i alt 593 mio. kr.

Note 22 Nærtstående parter

Selskabet er et fuldt ejet datterselskab af Danish Crown A/S. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, som er det ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan indhentes på følgende adresse:
Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, Marsvej 43, DK-8960 Randers.

Herudover er selskabets nærtstående parter direktion og bestyrelse.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

NOTER

NOTER
